

W przededniu Narodowego Święta Niepodległości

„Żeby być wolnym, nie wystarczy rzucić okowy, lecz trzeba żyć tak, by szanować i zwiększać wolność innych”...

8 listopada uroczystym apelem rozpoczęliśmy dziś świętowanie 106. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Cała społeczność szkolna uczestniczyła w wyjątkowej lekcji historii i patriotyzmu przygotowanej w formie montażu słowno - muzycznego - wizualnego przez naszych licealistów pod kierunkiem pań: Joanny Bańki, Agnieszki Bednaruk, Sylwii Szymańskiej - Broś i Patrycji Sus , którym dziękujemy za niezapomniane wrażenia i moc wzruszeń.

Wysłuchaliśmy opowieści o drodze do wolnej Ojczyzny, której kolejne etapy znaczyły walka i krew przelana w wojnach napoleońskich, licznych zrywach niepodległościowych, w powstaniu listopadowym i styczniowym oraz na polach I wojny światowej. Opowieść przeplatały piękne interpretacje wierszy polskich poetów i pieśni szkolnego chóru oraz solistów. Na zakończenie głośno wybrzmiała wiązanka pieśni patriotycznych w konwencji karaoke w wykonaniu wszystkich zebranych.

Tak oto uczciliśmy pamięć tych, którym zawdzięczamy własne państwo, którym udało się podnieść kraj z ogromnych zniszczeń I wojny światowej oraz stworzyć warunki rozwoju ekonomicznego, modernizacji gospodarczej i cywilizacyjnej. Oddaliśmy hołd wszystkim, którzy pod różnymi politycznymi barwami i kierując się niejednokrotnie odmiennymi ideowymi przekonaniami, dążyli do wspólnego celu - wybicia się na niepodległość, zbudowania silnej, sprawiedliwej i zdolnej do rozwoju Rzeczypospolitej.

Pamiętając o minionych bolesnych doświadczeniach naszych przodków, nieśmy przesłanie pokoju, szacunku do drugiego człowieka i wolności.

Ludwik Wisz

„BŁOGOSŁAWIĘ”

Przeciw

Armiom, czołgom i armatom,

Ja - ze słowem: POKÓJ!

Przeciw

Waśniom, kłótniom - wszystkim wrzawom

Ja - ze słowem: SPOKÓJ!

Przeciw

Wszystkim, co schną z nienawiści,

Ja - ze słowem: ... MIŁUJ!

„Przeciw”

Wszystkim DOBRYM, których sławię,

Mam też jedno słowo:

Słowo:

BŁOGOSŁAWIĘ!
